cipibus & poterant, sed vt subuenirent, potè qui illius appellatur orator. Quod munus tum fidelissimum quo misere à patrimonio auctori (quāuis cōmen men persequitur) anus & Corrupti; alij gloria tamen partibus alebri priani facile stolam, licet agere, vt haec quam id ad huius nominis heret unde suam: ibidem pia cōfortibus nocentibus tem cum Ecclesia solum, sed e merito ij cor obijciētes, C

cipibus & potētibus seculi fastu & luxu cer-
 tarent, sed vt inopum ac viduarum miserijs
 subuenirent, & pauperum patres essent: vt
 potē qui illius personam gerunt, qui pater
 appellatur orphanorum, & iudex viduarū.
 Quod munus Ecclesia ab Apostolis deriu-
 tum fidelissimē retinuit, eo etiam tempore
 quo misere à tyrānis exagitata, tenuissimo
 patrimonio alebatur. Tempore enim Cyprī
 ani (quāuis crudelissima in christianum no-
 men persecutio sēuiret: qua & ipse Cyprī
 anus & Cornelius pontifex maximus, mul-
 tiq; alij glorioso occubere martyrio) Eccle-
 sia tamen pauperes atq; viduas nō paruis sū-
 ptibus alebat, vt ex Epistolis eiusdem Cy-
 priani facile liquet. Rogatus enim per epi-
 stolam, liceret nē homini christiano mimum
 agere, vt hac arte viueret: respondit: nequa
 quam id ad grauitatem & dignitatē christia-
 ni nominis conuenire. Quod si is mimus nō
 hēret vnde viueret, transiret ad Ecclesiam
 suam: ibidem victum cum alijs eiusdem ino-
 piæ cōsortibus accepturus: si modo cibus in-
 nocentibus contentus esse veller. Nunc au-
 tem cum Ecclesia opibus fidelium non sibi
 solum, sed etiam indigētibus ditior facta sit,
 merito ij conquerebuntur, illud D. Bernar.
 obijciētes, Clamant nudi, clamant famelici,
 conquere

conqueruntur & dicunt, Dicite pontifices, in sacro quid facit aurum? Nunquid à sacro expellit frigus aut famem? Nostrū est quicquid expenditis: à nobis extrahitur crudeliter, quod cōsumitis inaniter. Et per eūdem Bernar. ad quendam Canonicum, Conceditur tibi si altari seruias, vt de altario viuas, non tamen quod emas frēna deargētata, grisea, variaq; pellicea: Quicquid ergo præter necessarium victum & vestitum de altario retines, tuum non est: rapina est, sacrilegiū est. Quibus verbis quid acrius dici potuit? Idem etiam penè Hieronymus his verbis, Præter victum & vestitum, & manifestas necessitates, nihil cuiquam tribuas, ne filiorum panes canes comedant. Idem etiam super illud Isaïæ, Rapina pauperum in domo vestra, ita ait, Rapina pauperum in domibus sacerdotum qui Ecclesiæ opes sibi thesaurizant, & in delitijs abutuntur, quæ ad sustentationem pauperum dātur: & sibi reseruāt, vel propinquis distribuunt: & aliorum inopiam suas vel suorum diuitias faciunt. His etiā addo Apostolorū Canonem hac ipsa de re ita statuētē. Omnium negotiorum ecclesiasticorum curam habeat Episcopus, & ea velut Deo contemplante dispenset, nec ei liceat